Rectangular Micro Miniature
Connector
宇宙開発用信頼性保証
角形マイクロミニチュアコネクタ
Rectangular Micro Miniature Connector
 - 1 -
日本初の JAXA 認定品。宇宙開発に拍車をかける
宇宙開発用信頼性保証 角形マイクロミニチュアコネクタ

（雌側：ジャックポスト）
ピンコンタクト側コネクタ
（型番構成表記：P）
ソケットコンタクト側コネクタ
（型番構成表記：S）
 - 4 -
コンタクト芯数のラインナップおよびコンタクト配列
※ ピンコンタクトコネクタを嵌合面から見た図です。
※ ソケットコンタクトコネクタはコンタクト配列が左右反転となります。
Rectangular Micro Miniature Connector
 - 5 -
ワイヤ付きタイプ
JD 1 0 5 － 15 P － W 1 P － 18.0
 ① ② ③  ④ ⑤  ⑥ ⑦ ⑧  ⑨
番号 項 目 構成記号 記号に対する内容
① シェル材質 1 アルミ合金
② シェル表面処理
0 金めっき
1 無電解ニッケルめっき
③ 適応規格 5 JAXA-QTS-2060 付則 F 適応
④ コンタクト芯数
9 9 芯
15 15 芯
21 21 芯
25 25 芯
31 31 芯
37 37 芯
51 51 芯
100 100 芯
⑤ コンタクトタイプ
P ピンコンタクト
S ソケットコンタクト
⑥ 結線タイプ W ワイヤ付き
⑦ ワイヤタイプ
1 ESA3901/012 AWG#26
2 M22759/33-26-9（ジャケット色：白）AWG#26
3
M22759/33-26 （MIL-STD-681 SYSTEM1 に
よる 10 色繰返し）AWG#26
4
お客様のご仕様にあわせ、TRB（※1）による製
品型番取得時に使用
⑧ 付属品タイプ（ハードウェア） 12 ページの構成記号からお選びください。
⑨ ワイヤ長※2 単位：インチ
※1 「指定のコンタクトのみ結線して欲しい」、「JAXA 規格以外のワイヤ色にしたい」等、お客様からのご要求に対して、当社では JAXA 要求に従った、TRB（テクニカ
ル・レビュー・ボード：技術審査委員会）によるご要求仕様の技術審査および JAXA への報告を尾鯉、ご要求仕様の製品を JAXA 認定品として保証することができ
ます。ただし、ご要求の仕様内容によって、JAXA 承認が得られない場合があります。
※2 ワイヤ長は実際のコネクタマーキングにおいて表記されません。
（例）ご注文番号：JD105-15P-W1P-18.0→製品マーキング：JD105-15P-W1P
 - 6 -
■外観寸法
Rectangular Micro Miniature Connector
 - 7 -
はんだ付けタイプ（ソルダーカップタイプ）
JD 1 0 5 － 15 P － S Ｐ
 ① ② ③  ④ ⑤  ⑥ ⑦
番号 項 目 構成記号 記号に対する内容
① シェル材質 1 アルミ合金
② シェル表面処理
0 金めっき
1 無電解ニッケルめっき
③ 適応規格 5 JAXA-QTS-2060 付則 F 適応
④ コンタクト芯数
9 9 芯
15 15 芯
21 21 芯
25 25 芯
31 31 芯
37 37 芯
51 51 芯
100 100 芯
⑤ コンタクトタイプ
P ピンコンタクト
S ソケットコンタクト
⑥ 結線タイプ S はんだ付けタイプ（ソルダーカップタイプ）